Stadt Wuppertal
EEEEnﬂnf PP

Geschéaftsfihrung
Behindertenbeirat

Es informiert Sie Guido Schafer

Telefon (0202) 563 - 2713
Fax  (0202) 563 - 8177

E-Mail guido.schaefer@stadt.wuppertal.de
Datum 15.05.09 10:00 Uhr
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen Sitzung des Behindertenbeirates (S1/7626/09) ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 10.06.2009, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Raum 302, Verwaltungshaus Elberfeld

Mit freundlichen Grif3en

Bernd Engels
Vorsitzender

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 BegrufRung
2 Feststellung der Beschlussfahigkeit
3 Genehmigung der Niederschrift / Tagesordnung
4 Schulerfahrkostenpauschale

- mundl. Bericht von Frau Fahrenkroog und Herrn Hens -
5 Berichte aus den Gremien

Seite 1 von 2

ServiceCenter: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332

Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 500 00) Haltestellen Heubruch und Concordienstral3e



10

11

12

13

14

15

16

16.1

Berichte aus der Verwaltung

Wabhlprifsteine
- Bildung einer Arbeitsgruppe zur Festlegung der Wahlprifsteine -

Prufung einer Sondersitzung des Behindertenbeirates zur Thema Wabhlprifsteine

Ruckblick auf den Tag der Menschen mit Behinderung 2009
- mundl. Bericht Herr Engels -

Jahresbericht der Kontakt- und Beratungsstelle fir Selbsthilfegruppen 2008
VO/0152/09

Tatigkeitsbericht der Heimaufsicht fur das Jahr 2008
VO/0127/09

Sachstandsbericht zur geplanten Sprechstunde des Behindertenbeirates
- mundl. Bericht Herr Engels -

Sachstandsbericht zur Satzungsanderung
- mundl. Bericht Herr Engels -

Versorgung von Kindern mit Behinderung in Wuppertal
- Antrag des Vorsitzenden des Behindertenbeirates Bernd Engels -
VO/0399/09

Einrichtung von drei Parkplatzen fur Menschen mit Behinderung vor dem
Verwaltungsgebaude Alexanderstral3e

- Antrag des Vorsitzenden des Behindertenbeirates Bernd Engels -
VO/0400/09

Verschiedenes

Baumalinahme Schlof3strasse

Seite: 2/2



	BM_Text3
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

