

Es informiert Sie Guido Schäfer

Telefon (0202) 563 - 2713 Fax (0202) 563 - 8177

E-Mail guido.schaefer@stadt.wuppertal.de

Datum 15.05.09 10:00 Uhr

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen Sitzung des Behindertenbeirates (SI/7626/09) ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 10.06.2009, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Raum 302, Verwaltungshaus Elberfeld

Mit freundlichen Grüßen

Bernd Engels Vorsitzender

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Begrüßung
- 2 Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3 Genehmigung der Niederschrift / Tagesordnung
- 4 Schülerfahrkostenpauschale
 - mündl. Bericht von Frau Fahrenkroog und Herrn Hens -
- 5 Berichte aus den Gremien

6	Berichte aus der Verwaltung
7	Wahlprüfsteine - Bildung einer Arbeitsgruppe zur Festlegung der Wahlprüfsteine -
8	Prüfung einer Sondersitzung des Behindertenbeirates zur Thema Wahlprüfsteine
9	Rückblick auf den Tag der Menschen mit Behinderung 2009 - mündl. Bericht Herr Engels -
10	Jahresbericht der Kontakt- und Beratungsstelle für Selbsthilfegruppen 2008 VO/0152/09
11	Tätigkeitsbericht der Heimaufsicht für das Jahr 2008 VO/0127/09
12	Sachstandsbericht zur geplanten Sprechstunde des Behindertenbeirates - mündl. Bericht Herr Engels -
13	Sachstandsbericht zur Satzungsänderung - mündl. Bericht Herr Engels -
14	Versorgung von Kindern mit Behinderung in Wuppertal - Antrag des Vorsitzenden des Behindertenbeirates Bernd Engels - VO/0399/09
15	Einrichtung von drei Parkplätzen für Menschen mit Behinderung vor dem Verwaltungsgebäude Alexanderstraße - Antrag des Vorsitzenden des Behindertenbeirates Bernd Engels - VO/0400/09
16	Verschiedenes
16.1	Baumaßnahme Schloßstrasse